PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2014

O Presidente da Comissão Especial, no uso de suas atribuições e devidamente autorizado pelo Chefe do Poder

Executivo Municipal, em obediência ao Edital n.º 01/2014 e suas demais alterações, e em face da divulgação do

resultado parcial das provas objetivas, resolve convocar os candidatos classificados ao cargo de MOTORISTA  E

OPERADOR DE MÁQUINAS a comparecerem no dia 18 de janeiro de 2015 (domingo), na ESCOLA MUNICIPAL OLEGÁRIO

RIBEIRO LIMA, CONJUNTO HABITACIONAL LAGO AZUL SN, com 10 minutos de antecedência, de acordo com o horário

da prova estabelecido na tabela, conforme especificações abaixo:

Cargo : MOTORISTA

68543 ARLINDO LIMA DE JESUS 1443234788 03/02/1989 08h00min

122617 DIEGO DE BRITO LIMA 1147557365 01/07/1991 08h00min

5932 EDVALDO JESUS DA ANUNCIAÇÃO 568649222 05/10/1974 08:30min

43873 ERIK DE OLIVEIRA SANTOS 1298658349 19/12/1984 08:30min

15156 GLADISTONY DA SILVA RAMOS 1358379521 01/10/1989 09h00min

124967 GUTEMBERG SANTANA LIMA 576869554 04/09/1977 09h00min

123396 JOHN LENO CARNEIRO DE OLIVEIRA 1150195533 02/01/1983 09h30min

120061 MATHEUS MARCELINO CARNEIRO 1174922052 23/08/1985 09h30min

123922 ROBERVAL FERREIRA DA SILVA 481537295 26/07/1973 10h00min

127191 ROBSON ANDRE DE OLIVEIRA CURCINO 1274800722 04/11/1983 10h00min

126411 SIDINEI AMORIM MIRANDA 1304332683 12/02/1986 10h30min

124422 WYLIS MEIRELES SEVERO 1363217712 11/08/1989 10h30min

Cargo : OPERADOR DE MAQUINA

124844 JEANDERSON  ALMEIDA LIMA 2070720519 01/08/1994 11h00min

124015 JOSE FRANCO DE LIMA FILHO 0733472214 29/12/1977 11h00min

124173 LUIS SEBASTIÃO CARNEIRO 1001784642 20/01/1987 11h00min

1. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA.
1.1. Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do seu horário estabelecido na tabela, ao
local da prova para apresentação da documentação necessária para a realização da mesma. A não apresentação até o
horário estabelecido implicará na sua eliminação.
1.2 – Os candidatos deverão apresentar-se com trajes apropriados para a realização das provas, e deverão apresentar
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência do cargo previsto no Edital.
1.3 - A prova prática terá caráter eliminatório, sendo que, para esta prova, não será atribuída nota, considerando-se o
candidato apto (aprovado) ou inapto (reprovado).
1.4 - O exame será composto de duas etapas: 1) Estacionar em vaga delimitada por balizas removíveis; 2) Conduzir o
veículo em via pública, urbana ou rural.

2. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE OPERADOR DE MAQUINAS.
2.1. Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do seu horário estabelecido na tabela, ao
local da prova para apresentação da documentação necessária para a realização da mesma. A não apresentação até o
horário estabelecido implicará na sua eliminação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2014

2.2 – Os candidatos deverão apresentar-se com trajes apropriados para a realização das provas, e deverão apresentar
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência do cargo previsto no Edital.
2.3 - A prova prática terá caráter eliminatório, sendo que, para esta prova, não será atribuída nota, considerando-se o
candidato apto (aprovado) ou inapto (reprovado).
2.4 - O exame será composto de duas etapas Identificação geral e manutenção das máquinas e tratores;
Funcionamento, condução, operação e segurança.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente Edital que será afixado no lugar de publicação dos atos oficiais da
Prefeitura Municipal de Candeal e no site www.seprod.com.br.

Candela, 14 de janeiro de 2015.
Presidente da Comissão